



Extrato 3ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 06/2020 Originada do Processo nº 27.104/2019- Pregão Presencial nº 026/2020. Objeto: 1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual registro de preços para eventual aquisição de materiais de procedimentos (cabo de bisturi, eletrodo, estetoscópio e outros) para atender as necessidades da rede municipal de saúde no Município de Corumbá-MS, para um período de 12(doze) meses.

Em atendimento ao § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.

DATA DE ASSINATURA: 29/09/2020 VALOR: R\$ 728.364,65 HISTÓRICO - Aquisição de materiais de procedimentos. ATA: 06/2020 - PP - 026/2020.

STS COMÉRCIO  
VAREJISTA  
LTDA-EPP

CNPJ:  
12.706.257/0001-  
42

RUA  
DELAMARE, 925  
- CENTRO,  
CORUMBA - MS,  
CEP: 79301-120

Telefone: 3231-  
1853

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	LIXEIRA PEDAL/ PARA LIXO CONTAMINADO: LIXEIRA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, COM ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL, CAPACIDADE 40 LITROS, NA COR BRANCA, COM IDENTIFICAÇÃO PELO SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, COM RÓTULO DE FUNDO BRANCO, DESENHO E CONTORNOS PRETOS. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO CONTAMINADO.	UNID.	114	ARQUIPLAST	76,00	8.664,00
	LIXEIRA PEDAL/ PARA LIXO CONTAMINADO: LIXEIRA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, COM ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL, CAPACIDADE 40 LITROS, NA COR BRANCA, COM IDENTIFICAÇÃO PELO SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, COM RÓTULO DE FUNDO BRANCO, DESENHO E CONTORNOS PRETOS. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO CONTAMINADO.					
	TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM, CURVA, PONTA ROMBA, 15 CM, EM ACO INOXIDAVEL AISI 420, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE INDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONSERTO OU TROCA, O FABRICANTE SERA RESPONSAVEL PELO CUSTEIO DO SERVICO DE					

CONCERTO OU TROCA, FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PEÇA(S). COM REGISTRO NA ANVISA E ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 E 13916.

25	TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM, CURVA, PONTA ROMBA, 15 CM, EM AÇO INOXIDAVEL AISI 420, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONCERTO OU TROCA, O FABRICANTE SERA RESPONSAVEL PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONCERTO OU TROCA, FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PEÇA(S). COM REGISTRO NA ANVISA E ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 E 13916.	UNID. 170	ABC	40,00	6.800,00
27	TESOURA RETA PONTA ROMBA 14 CM: EM AÇO INOXIDÁVEL. TESOURA RETA PONTA ROMBA 14 CM: EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID. 170	ABC	45,00	7.650,00
31	COMADRE EM AÇO INOXIDÁVEL: CAPACIDADE 3500 ML. COMADRE EM AÇO INOXIDÁVEL: CAPACIDADE 3500 ML	UNID. 252	FAMINOX	224,00	56.448,00
34	ESCADA COM 2 DEGRAUS: ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DOS DEGRAUS COM TAPETE ANTIDERRAPANTE. ESCADA COM 2 DEGRAUS: ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DOS DEGRAUS COM TAPETE ANTIDERRAPANTE.	UNID. 126	METALMIX	294,00	37.044,00

Total do Proponente R\$ 116.606,00

MAIORÇA  
SOLUÇÕES EM  
SAÚDE, SEG.  
PADRO.

CNPJ:  
24.259.043/0001-  
54

Rua Geraldo  
Agostinho  
Ramos, 410 -  
Jardim Paulista,  
CAMPO  
GRANDE - MS,  
CEP: 79050-080

VALOR VALOR

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID	QTDE	MARCA	UNIT. R\$	TOTAL R\$
5	ELETRODO CIRÚRGICO: ELETRODO CIRÚRGICO PARA GINECOLOGIA MODELO ALÇA 1,5X1,0 CM.	UNID.	10	LOKTAL	160,00	1.600,00
	ELETRODO CIRÚRGICO: ELETRODO CIRÚRGICO PARA GINECOLOGIA MODELO ALÇA 1,5X1,0 CM.					
6	ELETRODO CIRÚRGICO: ELETRODO CIRÚRGICO PARA GINECOLOGIA MODELO ALÇA 5 MM.	UNID.	10	LOKTAL	160,00	1.600,00
	ELETRODO CIRÚRGICO: ELETRODO CIRÚRGICO PARA GINECOLOGIA MODELO ALÇA 5 MM.					
7	ELETRODO CIRÚRGICO: ELETRODO CIRÚRGICO PARA GINECOLOGIA MODELO ALÇA RETANGULAR 0,4X1,0 CM.	UNID.	10	LOKTAL	160,00	1.600,00
	ELETRODO CIRÚRGICO: ELETRODO CIRÚRGICO PARA GINECOLOGIA MODELO ALÇA RETANGULAR 0,4X1,0 CM.					
8	ELETRODO CIRÚRGICO: ELETRODO CIRÚRGICO PARA GINECOLOGIA MODELO BOLA 3MM.	UNID.	10	LOKTAL	160,00	1.600,00
	ELETRODO CIRÚRGICO: ELETRODO CIRÚRGICO PARA GINECOLOGIA MODELO BOLA 3MM.					
9	ELETRODO CIRÚRGICO: ELETRODO CIRÚRGICO PARA GINECOLOGIA MODELO BOLA 5 MM.	UNID.	10	LOKTAL	160,00	1.600,00
	ELETRODO CIRÚRGICO: ELETRODO CIRÚRGICO PARA GINECOLOGIA MODELO BOLA 5 MM.					
12	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: TIPO ANERÓIDE, BRAÇADEIRA NYLON TAMANHO MÍNIMO ENTRE 08 E 12CM E MÁXIMO ENTRE 16 E 25CM COM FECHO VELCRO, CAPACIDADE MEDIDA DE 0 A 300 MM/HG, MANGUITO COM PERA EM PVC OU LATEX, REGISTRO NO INMETRO. ACONDICIONADO EM ESTOJO PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE.	UNID.	98	PREMIUM	137,00	13.426,00
	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: TIPO ANERÓIDE, BRAÇADEIRA NYLON TAMANHO MÍNIMO ENTRE 08 E 12CM E MÁXIMO ENTRE 16 E 25CM COM FECHO VELCRO, CAPACIDADE MEDIDA DE 0 A 300 MM/HG, MANGUITO COM PERA EM PVC OU LATEX, REGISTRO NO INMETRO. ACONDICIONADO EM ESTOJO PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE.					
17	MARTELO NEUROLÓGICO DE BUCK 20CM MARTELO NEUROLÓGICO DE BUCK; MARTELINHO, PARA AVALIAÇÃO; EXAMINADOR DE REFLEXO; COM PINCEL E AGULHA; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; BORRACHA PRETA; CONTÉM UMA AGULHA E UM PINCEL COM CERDAS EM NYLON; PESO: 10G; TAMANHO: 20 X 5,5 CM.	UNID.	36	MD	59,00	2.124,00
	MARTELO NEUROLÓGICO DE BUCK 20CM MARTELO NEUROLÓGICO DE BUCK; MARTELINHO, PARA AVALIAÇÃO; EXAMINADOR DE REFLEXO; COM PINCEL E AGULHA; CONFECCIONADO EM AÇO					

INOXIDAVEL AISI 420; BORRACHA PRETA; CONTEM  
UMA AGULHA E UM PINCEL COM CERDAS EM  
NYLON; PESO: 10G; TAMANHO: 20 X 5,5 CM.

PINCA ANATOMICA DISSECCAO, SERRILHADA, 15  
CM: EM ACO INOXIDAVEL AISI 420, COM REGISTRO  
NA ANVISA, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR  
7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E  
HOMOGENEONO PROCESSO DE FABRICACAO,  
GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE  
(LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA  
MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE  
FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA,  
O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL  
PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU  
TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S)  
PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 -  
13913 - 13916

18

UNID. 170 ABC 39,00 6.630,00

PINCA ANATOMICA DISSECCAO, SERRILHADA, 15  
CM: EM ACO INOXIDAVEL AISI 420, COM REGISTRO  
NA ANVISA, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR  
7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E  
HOMOGENEONO PROCESSO DE FABRICACAO,  
GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE  
(LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA  
MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE  
FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA,  
O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL  
PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU  
TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S)  
PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 -  
13913 - 13916

PINCA ANATOMICA, DISSECCAO, DENTE DE RATO  
15 CM, EM ACO INOXIDAVEL AISI 420. COM  
REGISTRO NA ANVISA, ESTAR DE ACORDO A  
NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E  
HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO,  
GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE  
(LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA  
MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE  
FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA,  
O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL  
PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU  
TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S)  
PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 -  
13913 - 13916.

19

UNID. 170 ABC 19,90 3.383,00

PINCA ANATOMICA, DISSECCAO, DENTE DE RATO  
15 CM, EM ACO INOXIDAVEL AISI 420. COM  
REGISTRO NA ANVISA, ESTAR DE ACORDO A  
NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E  
HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO,  
GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE  
(LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA  
MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE  
FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA,  
O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL  
PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU  
TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S)  
PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 -  
13913 - 13916.

PINCA CHERON: EM ACO INOX AISI 420, UTERINA,  
25 CM. COM REGISTRO NA ANVISA, ESTAR DE

20	<p>ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 -13852 - 13913 - 13916.</p>	UNID. 170 ABC	63,00 10.710,00
	<p>PINCA CHERON: EM ACO INOX AISI 420, UTERINA, 25 CM. COM REGISTRO NA ANVISA, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 -13852 - 13913 - 13916.</p>		
	<p>PINCA HEMOSTATICA RETA, 16 CM. EM ACO INOXIDAVEL AISI 420, COM REGISTRO NA ANVISA, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 - 13916.</p>		
21	<p>PINCA HEMOSTATICA RETA, 16 CM. EM ACO INOXIDAVEL AISI 420, COM REGISTRO NA ANVISA, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 - 13916.</p>	UNID. 170 ABC	58,00 9.860,00
	<p>PINCA KOCHER CURVA 14 CM: EM ACO INOX AISI 420. COM REGISTRO NA ANVISA, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 - 13916.</p>		

22	<p>PINCA KOCHER CURVA 14 CM: EM ACO INOX AISI 420. COM REGISTRO NA ANVISA, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 - 13916.</p>	UNID. 140	ABC	49,00	6.860,00
23	<p>TESOURA CIRURGICA IRIS, CURVA, PONTA FINA, 12 CM: EM ACO INOX AISI 420. COM REGISTRO NA ANVISA, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 - 13916</p>	UNID. 170	ABC	47,00	7.990,00
24	<p>TESOURA CIRURGICA IRIS, RETA, PONTA FINA, 12 CM: EM ACO INOX AISI 420. COM REGISTRO NA ANVISA, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA MINIMA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O LICITANTE VENCEDOR SERA RESPONSAVEL PELO CUSTEIO DO SERVICO DE CONserto OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PECA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 - 13916.</p>	UNID. 170	ABC	39,00	6.630,00

REENVIO DA(S) PEÇA(S). ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 - 13916.

TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM: RETA PONTA-FINA, 14 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O FABRICANTE SERA RESPONSÁVEL PELO CUSTEIO DO SERVIÇO DE CONserto OU TROCA, FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PEÇA(S). COM REGISTRO NA ANVISA E ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 E 13916.

26

UNID. 170 ABC 40,00 6.800,00

TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM: RETA PONTA-FINA, 14 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O FABRICANTE SERA RESPONSÁVEL PELO CUSTEIO DO SERVIÇO DE CONserto OU TROCA, FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PEÇA(S). COM REGISTRO NA ANVISA E ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 E 13916.

CAIXA DE PEQUENAS CIRURGIAS I - ADULTO - CONTENDO: 02 TESOURAS DE MAYO RETA 14 CM; 04 PINÇAS KELLY RETA 14 CM; 02 AFASTADOR FARABEUF BABY 1 CM X12 CM; 01 PINÇA ANATÔMICA 14CM; 01 PINÇA DENTE DE RATO 14CM; 01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM; 01 CABO DE BISTURI Nº3; 01 CABO DE BISTURI Nº4; 01 CÚPULA COM CAPACIDADE DE 160 ML; 01 ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PERFURAÇÕES EM TODA SUA SUPERFÍCIE (TAMPA, FUNDO E LATERAIS) MEDINDO: 20X10X5 CM.

29

KIT 224 ABC 830,00 185.920,00

CAIXA DE PEQUENAS CIRURGIAS I - ADULTO - CONTENDO: 02 TESOURAS DE MAYO RETA 14 CM; 04 PINÇAS KELLY RETA 14 CM; 02 AFASTADOR FARABEUF BABY 1 CM X12 CM; 01 PINÇA ANATÔMICA 14CM; 01 PINÇA DENTE DE RATO 14CM; 01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM; 01 CABO DE BISTURI Nº3; 01 CABO DE BISTURI Nº4; 01 CÚPULA COM CAPACIDADE DE 160 ML; 01 ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PERFURAÇÕES EM TODA SUA SUPERFÍCIE (TAMPA, FUNDO E LATERAIS) MEDINDO: 20X10X5 CM.

CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL: COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 26 X 12 X 6 CM E CAPACIDADE DE 750 ML.

33

UNID. 224 FAMI 43,00 9.632,00

CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL: COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 26 X 12 X 6 CM E CAPACIDADE DE 750 ML.

35	KIT CATETERISMO VESICAL: 01 CUBA RIM 26X12X6 CM; 01 PINÇA DE COLLIN ANEL 16 CM; 01 CUPULA 160 ML DE CAPACIDADE.	KIT	250	ABC	74,00	18.525,00
36	KIT CATETERISMO VESICAL: 01 CUBA RIM 26X12X6 CM; 01 PINÇA DE COLLIN ANEL 16 CM; 01 CUPULA 160 ML DE CAPACIDADE. KIT CURATIVO: 01 PINÇA KELLY RETA DE 14 CM; 01 PINÇA KOCHER RETA DE 14 CM; 01 PINÇA ANATÔMICA DE 14 CM; 01 PINÇA DE DISCECÇÃO DENTE DE RATO DE 14 CM.	KIT	250	ABC	42,00	10.525,00
37	KIT SUTURA (CONTENDO CADA CAIXA): 01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14 CM; 01 PINÇA DE KELLY RETA 14 CM; 01 PINÇA DE KELLY CURVA14 CM; 01 PINÇA DE DISCECÇÃO DENTE DE RATO 14 CM; 01 TESOURA DE MAYO RETA 14 CM; 01 PINÇA DE COLLIN ANEL 16 CM; 01 PINÇA ANATÔMICA 14 CM; 01 CÚPULA 160 ML DE CAPACIDADE; 01 ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PERFURAÇÕES EM TODA SUA SUPERFÍCIE (TAMPA, FUNDO E LATERAIS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 12 X 6 CM.	KIT	250	ABC	74,00	18.525,00
39	NEGATOSCÓPIO: 1 CORPO, FIXAÇÃO EM PAREDE, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ FLUORESCENTE, VISOR EM PLÁSTICO ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDURA EM CHAPA DE AÇO PINTADA OU EM INOX, ACENDIMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR, DIMENSÕES MÍNIMAS REFERENTE A ÁREA DE LEITURA: ALT. 35CM X LARG.40CM. 110 VOLTS OU BIVOLT.	UNID.	72	R.A	440,00	31.680,00

Total do Proponente R\$ 357.220,00



EIRELI - ME

CNPJ:  
24.595.557/0001-  
80

AV. MADRI,  
1.114 - VILA  
ALBA, CAMPO  
GRANDE - MS,  
CEP: 79110-430

Telefone:  
(67)3306-0966

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL: RETANGULAR COM MEDIDA APROXIMADA DE 22X17X1,5CM.	UNID.	111	FAMI	83,00	9.213,00
	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL: RETANGULAR COM MEDIDA APROXIMADA DE 22X17X1,5CM.					
3	CABO PARA BISTURI, Nº 3: EM AÇO INOXIDAVEL AISI 420, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O FABRICANTE SERA RESPONSÁVEL PELO CUSTEIO DO SERVIÇO DE CONserto OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PEÇA(S). COM REGISTRO NA ANVISA E ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 E 13916.	UNID.	109	ABC	19,65	2.141,85
	CABO PARA BISTURI, Nº 3: EM AÇO INOXIDAVEL AISI 420, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICACAO, GRAVACAO DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. NO CASO DE CONserto OU TROCA, O FABRICANTE SERA RESPONSÁVEL PELO CUSTEIO DO SERVIÇO DE CONserto OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PEÇA(S). COM REGISTRO NA ANVISA E ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 E 13916.					
4	DIAPASÃO COM CURSOR EM ALUMÍNIO 128 HTZ; NÃO-MAGNÉTICO, CONSTRUÍDOS EM LIGAS DE ALUMÍNIO RESISTENTE À CORROSÃO; PESA 1/3 COMPARÁVEL AOS DIAPASÕES FABRICADOS EM AÇO; DESEMPENHO SUPERIOR E CONSISTENTE PRECISÃO DA FREQUÊNCIA; CABO LONGO PARA FACILITAR A BOA CONDUÇÃO DOS TESTES; FAIXA DE FREQUÊNCIA 128CPS (CICLOS POR SEGUNDO).	UNID.	32	MD	175,00	5.600,00
	DIAPASÃO COM CURSOR EM ALUMÍNIO 128 HTZ; NÃO-MAGNÉTICO, CONSTRUÍDOS EM LIGAS DE ALUMÍNIO RESISTENTE À CORROSÃO; PESA 1/3 COMPARÁVEL AOS DIAPASÕES FABRICADOS EM					

AÇO; DESEMPENHO SUPERIOR E CONSISTENTE  
PRECISÃO DA FREQUÊNCIA; CABO LONGO PARA  
FACILITAR A BOA CONDUÇÃO DOS TESTES; FAIXA  
DE FREQUÊNCIA 128CPS (CICLOS POR SEGUNDO).

ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: TIPO ANERÓIDE,  
BRAÇADEIRA NYLON TAMANHO MÍNIMO ENTRE 18  
E 25CM E MÁXIMO ENTRE 26 E 45CM COM FECHO  
PRESILHA, CAPACIDADE MEDIDA DE 0 A 300  
MM/HG, MANGUITO COM PERA EM PVC OU LATEX,  
REGISTRO NO INMETRO. ACONDICIONADO EM  
ESTOJO PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE.

11

UNID. 92 MEDICATE 98,00 9.016,00

ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: TIPO ANERÓIDE,  
BRAÇADEIRA NYLON TAMANHO MÍNIMO ENTRE 18  
E 25CM E MÁXIMO ENTRE 26 E 45CM COM FECHO  
PRESILHA, CAPACIDADE MEDIDA DE 0 A 300  
MM/HG, MANGUITO COM PERA EM PVC OU LATEX,  
REGISTRO NO INMETRO. ACONDICIONADO EM  
ESTOJO PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE.

ESTETOSCÓPIO ADULTO: AUSCULTADOR EM AÇO  
INOXIDÁVEL OU CROMADO, ARTICULAÇÃO "Y"  
MOLDADO EM MATERIAL RESISTENTE, OLIVAS EM  
FORMATO ANATÔMICO, DIAFRAGMA RESISTENTE  
E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA DO  
MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE.  
ACONDICIONADO EM ESTOJO PARA PROTEÇÃO E  
TRANSPORTE.

14

UNID. 84 MEDICATE 87,00 7.308,00

ESTETOSCÓPIO ADULTO: AUSCULTADOR EM AÇO  
INOXIDÁVEL OU CROMADO, ARTICULAÇÃO "Y"  
MOLDADO EM MATERIAL RESISTENTE, OLIVAS EM  
FORMATO ANATÔMICO, DIAFRAGMA RESISTENTE  
E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA DO  
MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE.  
ACONDICIONADO EM ESTOJO PARA PROTEÇÃO E  
TRANSPORTE.

ESTETOSCOPIO INFANTIL: AUSCULTADOR EM AÇO  
INOXIDÁVEL OU CROMADO, ARTICULAÇÃO "Y"  
MOLDADO EM MATERIAL RESISTENTE, OLIVAS EM  
FORMATO ANATÔMICO, DIAFRAGMA RESISTENTE  
E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA DO  
MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE.  
ACONDICIONADO EM ESTOJO PARA PROTEÇÃO E  
TRANSPORTE.

15

UNID. 84 PREMIUM 68,45 5.749,80

ESTETOSCOPIO INFANTIL: AUSCULTADOR EM AÇO  
INOXIDÁVEL OU CROMADO, ARTICULAÇÃO "Y"  
MOLDADO EM MATERIAL RESISTENTE, OLIVAS EM  
FORMATO ANATÔMICO, DIAFRAGMA RESISTENTE  
E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA DO  
MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE.  
ACONDICIONADO EM ESTOJO PARA PROTEÇÃO E  
TRANSPORTE.

KIT RETIRADA DE PONTO, 01 PINÇA DENTE DE  
RATO 14 CM, 01 TESOURA IRIS RETA 12 CM, 01  
PINÇA ANATÔMICA 14 CM.

16

KIT 115 ABC 170,00 19.550,00

KIT RETIRADA DE PONTO, 01 PINÇA DENTE DE  
RATO 14 CM, 01 TESOURA IRIS RETA 12 CM, 01  
PINÇA ANATÔMICA 14 CM.

28	<p>CABO PARA BISTURI, Nº4: EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. NO CASO DE CONSERTO OU TROCA, O FABRICANTE SERÁ RESPONSÁVEL PELO CUSTEIO DO SERVIÇO DE CONSERTO OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PEÇA(S). COM REGISTRO NA ANVISA E ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 - 13916.</p>	UNID. 109	ABC	20,00	2.180,00	
30	<p>CABO PARA BISTURI, Nº4: EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ESTAR DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGIVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. NO CASO DE CONSERTO OU TROCA, O FABRICANTE SERÁ RESPONSÁVEL PELO CUSTEIO DO SERVIÇO DE CONSERTO OU TROCA, E FRETE DE ENVIO E REENVIO DA(S) PEÇA(S). COM REGISTRO NA ANVISA E ATENDER AS NBR 13402 - 13851 - 13852 - 13913 - 13916.</p> <p>CAIXA DE PEQUENAS CIRURGIAS I - INFANTIL - CONTENDO: 02 TESOURAS DE MAYO RETA 14 CM; 04 PINÇAS KELLY RETA 14 CM; 02 AFASTADOR FARABEUF BABY 0,7 CMX12 CM; 01 PINÇA ANATÔMICA 14 CM; 01 PINÇA DENTE DE RATO 14 CM; 01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14 CM; 01 CABO DE BISTURI Nº3; 01 CABO DE BISTURI Nº4; 02 MOSQUITO BABY CURVA 10 CM; 02 MOSQUITO BABY RETA 10 CM; 01 PINÇA ADSON COM DENTE 12 CM; 01 PINÇA KOCHER RETA 16 CM; 01 CUPULA COM CAPACIDADE DE 160 ML, 01 ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PERFURAÇÕES EM TODA SUA SUPERFÍCIE (TAMPA, FUNDO E LATERAIS) MEDINDO: 20X10X5 CM.</p>	KIT	220	ABC	835,00	183.700,00
38	<p>LANTERNA CLINICA: CORPO EM METAL COM CLIPE DE SEGURANÇA PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, LÂMPADA LED ENTRE 2,2V E 3,2V, ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AA ALCALINAS.</p> <p>LANTERNA CLINICA: CORPO EM METAL COM CLIPE DE SEGURANÇA PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, LÂMPADA LED ENTRE 2,2V E 3,2V, ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AA ALCALINAS.</p>	UNID. 84	MD	120,00	10.080,00	

Total do  
Proponente R\$ 254.538,65

Corumbá, 05 de Julho de 2021

Rogério dos Santos Leite

Secretário Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 09d960b6**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>